REQUERIMENTO Nº                 , DE 2017
(Do Sr. CABO SABINO)

                                                                        Requer a inclusão na Ordem do

Dia da PEC nº 300/2008, que “dispõe do piso
salarial e remuneração dos Policiais
Militares, Bombeiros e Civis”, na pauta do
Plenário da Câmara dos Deputados.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, venho respeitosamente perante Vossa
Excelência requerer a inclusão, na pauta da Ordem do Dia do Plenário
desta Casa, da Proposta de Emenda à Constituição nº 446/09 (PEC
300/2008) que “dispõe do piso salarial e remuneração dos Policiais
Militares, Bombeiros e Civis”. Informo a Vossa Excelência que a matéria
já foi aprovada em 1º turno nesta casa e, necessita urgentemente ser
votada em 2º turno

                                      Brasília-DF, em     de             de 2017.

                                          CABO SABINO
Deputado Federal PR/CE